1

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5ª REGIÃO
XII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE

JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO DA 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 24 – TRF 5ª, 8 DE JANEIRO DE 2014

 A Comissão do XII Concurso Público para provimento de Cargos de Juiz Federal
Substituto da 5ª Região torna público a nota final dos títulos e do Concurso.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
NOTA FINAL

 DOS TÍTULOS
NOTA FINAL

 DO CONCURSO

10000866 ANA CAROLINA OLIVEIRA SOARES 4,25 6,33
 10005013 ANDRÉ LUIZ CAVALCANTI SILVEIRA 3,50 6,56

10000969 BERNARDO MONTEIRO FERRAZ 9,25 7,16

10001327 CARLOS VINÍCIUS CALHEIROS NOBRE 3,25 6,05

10000131 CIRO BENIGNO PORTO 5,25 6,31

10002563 FELIPE MOTA PIMENTEL DE OLIVEIRA 3,50 6,55

10003524 GUSTAVO HENRIQUE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 2,50 6,27

10000411 HELOÍSA SILVA DE MELO 3,25 6,24

10000444 ISAAC BATISTA DE CARVALHO NETO 2,75 6,26

10000753 ISABELLE CARVALHO DE OLIVEIRA LIMA 5,25 6,64

10002479 LIZ CORRÊA DE AZEVEDO 2,75 6,31

10002193 MARCELO SAMPAIO PIMENTEL ROCHA 4,50 6,94

10005053 MARCELO SANTOS CORRÊA 4,75 6,88

10000142 MARCOS ANTÔNIO MENDES DE ARAÚJO
FILHO

1,00 5,88

10003401 MARISA VAROTTO FERRARI 2,75 6,36

10003289 MOISÉS DA SILVA MAIA 4,75 6,21

10001822 MONIKY MAYARA COSTA FONSECA 1,00 6,14

10000902 PABLO ENRIQUE CARNEIRO BALDIVIESO 8,25 6,71

10001137 RAFAEL CHALEGRE DO RÊGO BARROS 2,50 6,23

10003563 RODRIGO MAIA DA FONTE 2,50 6,46

10003327 ROSELI DE QUEIROS BATISTA RIBEIRO 3,00 6,06

10002455 SOPHIA NÓBREGA CÂMARA LIMA 4,75 7,07

1 DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE:
1.1 Para efeito de desempate, prevalecerá a seguinte ordem de critérios:
a) tiver idade igual ou superior a sessenta anos, até o último dia de inscrição neste concurso
público, conforme o parágrafo único do artigo 27 do Estatuto do Idoso;
b) maior soma das notas nas provas escritas (P2, P3 e P4);
c) maior nota na prova oral (P5);

 2

d) maior nota na prova objetiva seletiva (P1);
e) maior nota na prova de títulos (P6).
1.2 Persistindo o empate, prevalecerá o candidato de maior idade.
1.3 Persistindo, ainda assim, o empate, a solução será feita mediante sorteio público.

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1  A homologação do concurso público será divulgada na Internet, nos endereços eletrônicos
http://www.cespe.unb.br/concursos/trf5_12_juiz e www.trf5.jus.br, no link “Concursos –
“Magistrados”, na data provável de 08 de janeiro de 2014 e, posteriormente, publicados no
Diário Oficial Eletrônico da Justiça Federal da 5.ª Região.

FRANCISCO BARROS DIAS
DESEMBARGADOR FEDERAL

Presidente da Comissão do XII Concurso Juiz Federal Substituto da 5ª Região